

法人単位事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日 （至）令和 7年 3月31日

特定非営利活動法人藍住町手をつなぐ育成会

（単位：円）

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	14,169,882	15,124,079	▲ 954,197
	障害福祉サービス等事業収益	114,500,446	110,296,428	4,204,018
	会費等収益	22,000	0	22,000
	経常経費寄附金収益	19,800	0	19,800
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計 (1)	128,712,128	125,420,507	3,291,621
	費用			
	人件費	78,939,052	75,555,106	3,383,946
	事業費	12,614,068	12,014,798	599,270
	事務費	8,455,361	7,357,517	1,097,844
	就労支援事業費用	13,311,786	13,913,130	▲ 601,344
	減価償却費	7,685,466	8,103,915	▲ 418,449
	国庫補助金等特別積立金取崩額	▲ 1,563,420	▲ 1,882,370	318,950
	徴収不能額	0	0	0
	その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計 (2)	119,442,313	115,062,096	4,380,217
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	9,269,815	10,358,411	▲ 1,088,596
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	8,371	112,310	▲ 103,939
	サービス活動外収益計 (4)	8,371	112,310	▲ 103,939
	費用			
	支払利息	106,193	111,158	▲ 4,965
特別増減の部	その他のサービス活動外費用	231,550	307,710	▲ 76,160
	サービス活動外費用計 (5)	337,743	418,868	▲ 81,125
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	▲ 329,372	▲ 306,558	▲ 22,814
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		8,940,443	10,051,853	▲ 1,111,410
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	3,050,000	▲ 3,050,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	1,199,999	0	1,199,999
	特別収益計 (8)	1,199,999	3,050,000	▲ 1,850,001
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	278,576	2	278,574
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	3,050,000	▲ 3,050,000
	特別費用計 (9)	278,576	3,050,002	▲ 2,771,426
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)	921,423	▲ 2	921,425
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		9,861,866	10,051,851	▲ 189,985
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	115,476,252	113,253,430	2,222,822
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	125,338,118	123,305,281	2,032,837
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	4,537,460	381,920	4,155,540
	その他の積立金積立額 (16)	6,858,096	8,210,949	▲ 1,352,853
次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		123,017,482	115,476,252	7,541,230